令和４年９月17日

市政記者 各位

経済観光文化局 総務・中小企業部 総務課長

台風14号接近に伴う臨時休館等について

台風14号接近の予報を受け、お客様の安全面を考慮して、別紙のとおり、９月 18日（日）及び

19日（月）の所管施設等の休館等を決定しましたので、お知らせします。

【問合せ先】

経済観光文化局 総務・中小企業部

総務課 立石、野口

電話：０９２－７１１－４３２２

施設名 所管課
9月18日（日）の
施設の状況

9月19日（月）の
施設の状況

備考

はかた伝統工芸館 地域産業支援課
地下鉄または西鉄バスが
運休した場合は臨時休館

臨時休館
・18日の体験教室は中止
・19日は、10時までに交通機関再開
の場合、13時より開館

エンジニアカフェ 新産業振興課 臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、交通機関の再
開状況をみて、施設の安全が確認で
きたら開館

博多町家ふるさと館 まつり振興課 臨時休館 臨時休館

福岡タワー
地域観光推進課
（(株)福岡タワー）

17時閉館 15時まで臨時休館

観光案内所（天神） 観光産業課 臨時休館
交通機関が平常運行を開始次第、

準備の上、順次開館
両日ともリモート案内は実施

観光案内所（博多総合案内所） 観光産業課 臨時休館
交通機関が平常運行を開始次第、

準備の上、順次開館
両日ともリモート案内は実施

三の丸スクエア 地域観光推進課 臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、当日朝の状況
により判断

むかし探訪館 地域観光推進課 臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、当日朝の状況
により判断

福岡市民会館(ホール) 文化施設課 12時から臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、当日朝の状況
により判断

福岡市民会館（練習室） 文化施設課 12時から臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、当日朝の状況
により判断

千代音楽・演劇練習場
（パピオ・ビールーム）

文化施設課 12時30分から臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、当日朝の状況
により判断

祇園音楽・演劇練習場
（ぽんプラザホール）

文化施設課 12時30分から臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、当日朝の状況
により判断

塩原音楽・演劇練習場
（南市民センター）

文化施設課 12時30分から臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、当日朝の状況
により判断

千早音楽・演劇練習場
（なみきスクエア）

文化施設課 12時30分から臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、当日朝の状況
により判断

Artist Cafe Fukuoka アートのまちづくり推進担当 臨時休館 臨時休館

美術館 美術館
地下鉄または西鉄バスが
運休した場合は臨時休館

臨時休館
19日は、10時までに交通機関再開の
場合、13時より開館

アジア美術館 アジア美術館
地下鉄または西鉄バスが
運休した場合は臨時休館

臨時休館
19日は、11時までに交通機関再開の
場合、13時より開館

赤煉瓦文化館 文化財活用課 臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、公共交通機関
の再開状況をみて、施設の安全が確
認できたら開館

板付遺跡弥生館 文化財活用課 臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、公共交通機関
の再開状況をみて、施設の安全が確
認できたら開館

金隈遺跡甕棺展示館 文化財活用課 臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、公共交通機関
の再開状況をみて、施設の安全が確
認できたら開館

鴻臚館跡展示館 文化財活用課 臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、公共交通機関
の再開状況をみて、施設の安全が確
認できたら開館

野方遺跡住居跡展示館 文化財活用課 臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、公共交通機関
の再開状況をみて、施設の安全が確
認できたら開館

博多小学校石塁遺構展示室 文化財活用課 臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、公共交通機関
の再開状況をみて、施設の安全が確
認できたら開館

福岡城跡堀石垣保存施設 文化財活用課 臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、公共交通機関
の再開状況をみて、施設の安全が確
認できたら開館

平尾山荘 文化財活用課 臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、公共交通機関
の再開状況をみて、施設の安全が確
認できたら開館

東光院 文化財活用課 臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、公共交通機関
の再開状況をみて、施設の安全が確
認できたら開館

福岡藩主黒田家墓所 文化財活用課 臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、公共交通機関
の再開状況をみて、施設の安全が確
認できたら開館

多聞櫓 文化財活用課 臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、公共交通機関
の再開状況をみて、施設の安全が確
認できたら開館

玄洋文化財展示室 埋蔵文化財課 臨時休館 午前：臨時休館
19日午後については、公共交通機関
の再開状況をみて、施設の安全が確
認できたら開館

埋蔵文化財センター 埋蔵文化財センター 臨時休館 休館日

博物館 博物館
地下鉄または西鉄バスが
運休した場合は臨時休館

臨時休館
19日は、10時までに交通機関再開の
場合、13時より開館

競艇場（本場レース） 経営企画課 臨時休館 臨時休館

競艇場（ペラボート） 経営企画課 臨時休館 臨時休館

※19日午後の開館等については、各施設のHP等で随時お知らせします。

経済観光文化局所管施設の状況

	投込用
	調査票

	（
	投込用

	投げこみ用
	投込用

	投げ込み
	投込用

	なげこみ
	投込用

	投げ込み
	投込用